ПРОТОКОЛ

всероссийского селекторного совещания

от 15 января 2015 года NQ 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

генеральный директор государственной корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства

ЦИЦИН Константин Георгиевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

председатель наблюдательного совета государственной корпорации - Фонда

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

СТЕПАШИН Сергей Вадимович

от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд):

ТАЛАЛЫКИН первый заместитель генерального директора

Владимир Михайлович

РУРИН заместитель генерального директора

Олег Станиславович

СЕРДЮК заместитель генерального директора

Ольга Владимировна

СУЧКОВ заместитель генерального директора

Сергей Львович

ШАТУНОВА руководитель Аппарата Фонда

Екатерина Александровна

ГАДЖИГОРОЕВ исполнительный директор

Шахрутдин Гаджигороевич

КОЛЕСНИКОВ начальник Управления по связям с

Сергей Владимирович общественностью

АДЖИЕВ директор Департамента региональных

Тамирлан Абдулбариевич программ

КОСТЮХИН директорЭкспертно-аналитического

Евгений Борисович департамента

КРАСНОЩЕКОВА директор Финансового департамента

Лидия Алексеевна

АДАМОВИЧ директор Юридического департамента

Геннадий Леонидович

ПАВЛОВ директор Департамента мониторинга и

Алексей Викторович контроля

2

от Министерства строитеJIьства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации:

ОГУРЦОВА заместитель директора Департамента

Анна Николаевна жилищно-коммунального хозяйства -
начальник отдела расселения аварийного

жилого фонда

СЕМЕНОВА заместитель начальника отдела расселения

Елена Викторовна аварийного жилого фонда Департамента

жилищно-коммунального хозяйства

от Генеральной прокуратуры Российской Федерации:

СОКОЛОВА 	 старший прокурор Главного управления по

Елена Ильинична 	 надзору за исполнением федерального

законодательства Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

от Счетной палаты Российской 	Федерации:

СКЛЯРОВ начальник инспекции Счетной палаты

Евгений Викторович Российской Федерации

от НП <<ЖКХ Контроль»:

СОХРАНОВ - заместитель исполнительного директора

Сергей Сергеевич

представители субъектов Российской Федерации,

находящихся на обратной связи:

Республика Коми

РОМАДАНОВ заместитель председателя Правительства

Константин Юрьевич Республики Коми

Республика Саха (Якутия)

ДАНЧИКОВА председатель Правительства Республики Саха

Галина Иннокентьевна (Якутия)

Забайкальский край

ШЕМЕТОВ исполняющий обязанности Губернатора

Алексей Иннокентьевич Забайкальского края

Пермский край

ТУШНОЛОБОВ председатель Правительства Пермского края
Геннадий Петрович

Архангельская область

АЛСУФЬЕВ заместитель Губернатора Архангельской
Алексей Владимирович области по инфраструктурному развитию

3

Тульская область

СЕМИОХИН

Максим Владимирович

КОБОЗЕВ
Михаил Семенович

АЛЕКСЕЕВ

Павел Владимирович

заместитель председателя Правительства

Тульской области - министр транспорта и

дорожного хозяйства Тульской области

Брянская область

заместитель Губернатора Брянской области

Костромская область

заместитель губернатора Костромской
области

1. О предварительных итогах реализации программ переселения
граждан из аварийного жилищного фонда в 2014 году, выполнении

ключевых показателей субъектамиРоссийской Федерации, а также

задачах и целях на 2015 год
(Степашин, Цицин)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию председателя наблюдательного

совета Фонда С.В. Степашина и генерального директора Фонда к.г. Цицина

о предварительных итогах реализации программ переселения граждан из

аварийного жилищного фонда в 2014 году, выполнении ключевых

показателей субъектами Российской Федерации, а также задачах и целях на

2015 год.

11. Об оценке ситуации, сложившийся в сфере реализации

региональных адресных программ по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, и задачах на 2015 год
(Рурин, Цицин)

РЕшиm1:

1. Принять к сведению информацию заместителя генерального

директора Фонда О.С. Рурина об оценке ситуации, сложившийся в сфере

реализации региональных адресных программ по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, предоставлении заявок на получение

финансовой поддержки и представлении в Фонд отчетов о ходе реализации

программ переселения за 2014 год.
2. Республике Башкортостан, Республике Дагестан, Республике

Калмыкия, Республике Карелия, Республике Коми, Республике Татарстан,

Удмуртской Республике, Чеченской Республике, Республике Чувашия,

Алтайскому краю, Краснодарскому краю, Красноярскому краю, Пермскому

4

краю, Ставропольскому краю, Астраханской области, Вологодской области,
Магаданской области, Московской области, Мурманской области,
Нижегородской области, Орловской области, Саратовской области,
Смоленской области, Ярославской области, городу Санкт-Петербургу: в
кратчайшие сроки представить в Фонд отчет по форме ПС-1 за подписью

высшего должностного лица.

3. Красноярскому краю, Московской области, Новгородской области,
Оренбургской области, Томской области, Ульяновской области, Чукотскому
автономному округу: представить сведения об утвержденных параметрах

бюджета субъекта Российской Федерации и (или) бюджетов муниципальных
образований, предусмотренных на обеспечение долевого финансирования
проrpамм переселения в 2015 году.

111. О предварительных итогах реализации в 2014 году

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и

задачах на 2015 год
(Сердюк, Цицин)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию заместителя генерального

директора Фонда О.В. Сердюк о предварительных итогах реализации в 2014
году мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов,

мониторинге выполнения региональных проrpамм и представлении в Фонд

отчетов о ходе реализации проrpамм капитального ремонта за 2014 год.
2. Республике Адыгея, Республике Алтай, Республике Бурятия,

Республике Дагестан, Республике Калмыкия, Республике Карелия,

Забайкальскому краю, Красноярскому краю, Пермскому краю, Приморскому

краю, Хабаровскому краю, Амурской области, Вологодской области,
Кировской области, Ленинградской области, Липецкой области,

Новгородской области, Новосибирской области, Смоленской области,

Тверской области, Томской области, Ульяновской области, городу Москве,

городу Санкт-Петербургу, Ханты-Мансийскому автономному округу - Юrpе,

Ямало-Ненецкому автономному округу: в кратчайшие сроки представить в

Фонд сведения о принятии необходимых нормативных правовых актов,

регулирующих работу систем капитального ремонта, в том числе об

утверждении порядка назначения на конкурсной основе руководителя

регионального оператора.

IV. О выполнении субъектами Российской Федерации целевых
показателей по программам переселения, а также задачах на 2015 год

(Огурцова)

5

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию заместителя директора

Департамента жилищно-коммунального хозяйства Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

А.Н. Огурцовой о выполнении субъектами Российской Федерации целевых
показателей по программам переселения, а также задачах на 2015 год.

v. о ходе реализации мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда и по капитальному ремонту

многоквартирных домов в субъектах Российской Федерации

(Ромаданов, Данчикова, Шеметов, Тушнолобов, Алсуфьев, Семиохин,

Кобозев, Алексеев, Сердюк, Степашин, Цицин)

РЕШИЛИ:

1. Субъектам Российской Федерации:
а) в срок до 31 марта 2015 года представить заявки на получение

финансовой поддержки за счет средств Фонда на переселение граждан из

аварийного жилищного фонда для реализации этапа 2015-2016 годов;
б) обеспечить достоверность и полноту информации, размещаемой на

Интернет-портале www.reformagkh.ru.
2. Республике Коми в срок до 1 февраля 2015 года представить в Фонд

план-график завершения работ по каждому незавершенному объекту

строительства по программам переселения.

3. Забайкальскому краю в срок до 1 февраля 2015 года представить в
Фонд план-график мероприятий по завершению программы переселения

2011-2013 годов на территории городского поселения «Аксеново-Зиловское».

Генеральный директор

государственной корпорации

Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства ~__~__~-А__~'Г'Цицин

•

http:www.reformagkh.ru